

## Udpegning af ny stedfortræder til bestyrelsen for Reno Djurs I/S

20/21105 Åben Sag

### Sagsgang

KB

### Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen skal udpege en ny stedfortræder til bestyrelsen for Reno Djurs I/S, og på denne baggrund forelægges sagen.

Medlemmer af bestyrelsen for Reno Djurs I/S udpeges i henhold til selskabets vedtægter.

Selskabets formål er at etablere og drive, eller indgå kontrakt om etablering og drift, af de nødvendige anlæg for de tilsluttede kommuner til behandling af deponeringspligtigt affald, forbrændingspligtigt affald samt genanvendeligt affald. Det er endvidere interessentskabets formål, at varetage øvrige fælleskommunale affalds- og genanvendelsesopgaver i bred forstand, som interessentkommunerne finder hensigtsmæssige at overlade til interessentskabet.

I henhold til vedtægterne sammensættes bestyrelsen af 3 kommunalbestyrelsesmedlemmer fra hver interessentkommune. Formanden for det udvalg, som er politisk ansvarlig for affaldsområdet i hver interessentkommune, er født medlem af bestyrelsen. Der skal endvidere udpeges personlige stedfortrædere for hvert medlem.

Valgperioden følger den kommunale valgperiode.

Medmindre bestyrelsen træffer anden beslutning, varetages posterne som bestyrelsesformand og næstformand altid af formanden for det udvalg, som er politisk ansvarlig for affaldsområdet i de to interessentkommuner. Når halvdelen af valgperioden er gået, skifter bestyrelsesformanden og næstformanden post.

Bestyrelsesmedlemmerne og disses personlige stedfortrædere udpeges af og blandt interessenternes kommunalbestyrelser.

I forbindelse med det konstituerende møde den 8. december 2021 udpegede Kommunalbestyrelsen følgende;

Sebastian Grauert (I) som stedfortræder for formanden for Miljø- og Teknikudvalget

Diana Therese Mikkelsen (Æ) med Niels Ole Birk (V) som stedfortræder

Aleksander Myrhøj (F) med Tom Bytoft (A) som stedfortræder

På det konstituerende møde i Miljø- og Teknikudvalget den 17. januar 2022 blev Jens Meilvang (I) valgt som formand for Miljø- og Teknikudvalget og dermed medlem af bestyrelsen for Reno Djurs I/S.

Efterfølgende har Miljø- og Teknikudvalget på møde den 23. januar 2023 valgt Niels Ole Birk (V) som ny formand for udvalget. Niels Ole Birk (V) er der dermed også indtrådt som medlem af bestyrelsen for Reno Djurs I/S i stedet for Jens Meilvang (I). Da Niels Ole Birk (V) allerede indgik som stedfortræder i bestyrelsen for Reno Djurs I/S, skal der udpeges en ny stedfortræder.

Med henvisning til at Niels Ole Birk (V) er udpeget af valggruppe 1, meddeler valggruppe 1 et navn på en stedfortræder til Reno Djurs I/S.

### **Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder**

Arbejdsnotat – til brug for konstituering 2022-2025.

### **Økonomiske konsekvenser**

Der er ingen økonomiske konsekvenser.

### **Indstilling**

Borgmesteren indstiller, at Kommunalbestyrelsen udpeger en stedfortræder til bestyrelsen for Reno Djurs I/S.

### **Beslutning i Kommunalbestyrelsen den 20-06-2023**

Kommunalbestyrelsen udpeger:

Benno Blæsild (V) som stedfortræder for Diana Mikkelsen (Æ)

Anette Liebe (A) deltog ikke i sagens behandling.

**Bilag:**